
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 89 

      

                                           Data 24.01.2023 

P.O. 6 AREA PROG. PIANIFICAZIONE URBANISTICA E 

ATTIVITÀ  PRODUT 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 25 

      

                                           Data 19.01.2023 

 

 

OGGETTO 

 

AGGIUDICAZIONE   DEFINITIVA  RICHIESTA  DI  OFFERTA  RDO N° 

3328885   ATTRAVERSO   IL   MEPA  PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA 

FORNITURA  E  ISTALLAZIONE,  AI  SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 

LET.A)   DEL  D.LGS  50/2016,  DI  ATTREZZATURE  HARDWARE E 

SOFTWARE  PER  IL  'PARCO  DI  GIUFÀ  VIA  CHE  GUEVARA' DI 

FAVARA.    -PO FESR 2014-2020, AZIONE 9.6.6 - II FINESTRA - 

OPERAZIONE:  PARCO DI GIUFÀ VIA CHE GUEVARA ' DEL COMUNE DI 

FAVARA   SI_1_19569   -  CUP  E29H18000120006  -SMART  CIG: ZB38C6021   

– CIG:      . 

 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Vista la Delibera di Giunta n° 80 del 03/12/2021, con la quale veniva approvato il nuovo assetto 

organizzativo dell’Ente, istituendo n° 11 Posizioni organizzative; 

Vista la determinazione del Sindaco n. 68 del 07/12/2021 avente per oggetto” conferimento incarico 

di Responsabile della Posizione Organizzativa n. 6 “Area Progettazione Urbanistica e Pianificazione”; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed  in particolare 

gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la Delibera Consiliare Comunale n. 79 del 23/11/2016 con la quale è stato dichiarato il 

dissesto finanziario dell’Ente ai sensi dell’art. 246 D.lgs n° 267/2000; 

Visto il D.D.G. n° 1735 del 11/10/2019, dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle politiche 

Sociali e del Lavoro, Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali, servizio 1 “Gestione Fondi 

Extraregionali”, che ha finanziato il progetto esecutivo “Parco di Giufà via Che Guevara” notificato al 

Comune di Favara, a mezzo PEC, in data 04/12/2019; 

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° 94 del 15/12/2019 “Provvedimenti ai sensi dell’art. 250 

comma 2 del Tuel”, con la quale è stato  impegnato l’importo di € 574.000,00 al Capitolo/Art. 1  178500, 

variazione n°  91 del 5/12/2019;   

Visto il  Verbale di Deliberazione  del Consiglio Comunale n° 6 del 22/01/2020 con il quale veniva 

ratificata la delibera di giunta di cui sopra;   

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Vista la determina del Responsabile PO. 2  n° 165 del 24/02/2021 con la quale è stata re-imputata la  

somma di che trattasi al capitolo 178500 Art. 1, impegno 2021/11104/2022 (Lavori) di € 348.644,65 ed 

impegno 2021/11103/2022 (Somme a disposizione) di  € 87.800,00; 

vista la determina a contrarre n° 1349 del 28/11/2022; 

Vista la RDO  n° 3328885 del 05/12/2022; 

Vista la L.R. 12/2011 e ss.mm.ii;   

Visto il D.lgs n°  50/2016;  

 

PREMESSO  che  

 

 Con determina contrarre n°  1349 del 28/11/2022, è stato disposto di procedere ai sensi dell’art. 

36 COMMA 2 LET.A) DEL D.LGS 50/2016, alla fornitura e istallazione di attrezzature 

hardware e software per il  “PARCO DI GIUFÀ VIA CHE GUEVARA”  DI FAVARA, 

progetto a valere sull’azione 9.6.6 del Po Fesr 2014/2020 –II Finestra; 

 Nel rispetto delle regole del MEPA, in data 05/12/2022, si è provveduto alla formulazione di 

apposita richiesta di offerta RDO n° 3328885 “Dati principali” (che si allega in copia), a n° 3 

fornitori operanti nel settore, già abilitati dalla stessa Consip all’interno del  bando di abilitazione 

“informatica, elettronica, telecomunicazioni...” di cui sotto:  

 

1. Essetech Srl  

2. ETNASOFTWARE SRL  

3. L'INFORMATICA S.A.S. 

Considerato che: 

 entro il termine assegnato , ore ore 23:59 del 14/12/2022 così come riportato nel “Riepilogo 

delle attività di esame delle offerte ricevute”, generato dal sistema MEPA, ha presentato 

offerta soltanto la seguente Ditta: ESSETECH SRL  . –data presentazione offerta: 12/12/2022  

ore 12:07 

 Con verbale del giorno 16/12/2022, si è proceduto alla verifica parziale della 

documentazione amministrativa della Ditta di cui sopra , pervenuta tramite piattaforma 

MEPA (che si aqllega in copia); 

 Con verbale del giorno 29/12/2022, si è proceduto prima alla verifica della documentazione 

amministrativa  e dopo all’apertura dell’Offerte  Economica dell’unica ditta partecipante  -

ESSETECH SRL,  pervenuta tramite piattaforma MEPA, la quale ha offerto un ribasso del 

4,50 % (che si allega in copia);  

Preso atto che 

 del riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute inerenti alla RDO n° 3328885, 

generata dalla piattaforma MEPA (che si allega in copia) ed allegato al verbale di cui sopra ;  

  la copertura finanziaria del presente provvedimento è a totale carico del bilancio Regionale, 

giusto DDG n° 1735 del 11/10/2019;  

  con Determina del Responsabile PO.O.2 n° 165 del 24/02/2021 è stata re-imputata la  somma di 

che trattasi al capitolo 178500 Art. 1, impegno 2021/11104/2022 (Lavori) di € 348.644,65 ed 

impegno 2021/11103/2022 (Somme a disposizione) di  € 87.800,00;  

  l’affidamento diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti come 

indicato al comma 7 dell’art. 32 del Dlgs n° 50/2016;  

Ritenuto di poter procedere, all’aggiudicazione definitiva, per l’affidamento della fornitura e 

istallazione, di attrezzature hardware e software per il Parco di Giufà via Che Guevara di Favara alla 



 

 

ditta ESSETECH  SRL, con sede legale in AGRIGENTO (AG), VIA MAZZINI 205 CODICE FISCALE/ 

PARTITA IVA 0210730849,  , che ha offerto il 4,50 % di ribasso sull’importo a base d’asta di € 

12.295,08, corrispondente ad € 11.741,80 oltre iva come per legge;  

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato 

DETERMINA 

1.  Dare atto dei verbali di gara allegati in copia;  

2.  L’ aggiudicazione definitiva relativa alla RDO n° 3328885 del 05/12/2022, alla Ditta 

ESSETECH  SRL, con sede legale in AGRIGENTO (AG), VIA MAZZINI 205 CODICE 

FISCALE/ PARTITA IVA 0210730849,  , che ha offerto il 4,50 % di ribasso sull’importo a base 

d’asta di € 12.295,08, corrispondente ad € 11.741,80 oltre iva come per legge, per la fornitura 

e istallazione, di attrezzature hardware e software per il Parco di Giufà di Favara –  

3. Dare atto che il contratto, relativo al presente incarico, verrà sottoscritto a seguito dell’ 

esecutività della presente;  

4. Dare atto che la spesa complessiva necessaria per l’affidamento della fornitura  di che 

trattasi, pari ad € 11.741,80 oltre iva come per legge, è inserita nel quadro economico di cui 

al D.D.G. n° 1735 del 11/10/2019, ed è a totale carico del bilancio Regionale; 

5. Dare atto che la somma di cui sopra è imputata al capitolo 178500 Art. 1, impegno 

2021/11103/2022 (Somme a disposizione) di  € 87.800,00;  

6. Di trasmettere il presente atto, all’Ufficio di segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale nonché all’ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della 

copertura finanziaria di spesa; 

7. Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

8. Dare atto che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Francesco Criscenzo;  

9.  Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la 

compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato 

dall’ente):  

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

 
                             

                           IL Responsabile del Servizio                                     Il Responsabile della P. O. n.6  

                                (Geom.  Albina Spoto)                                                (Arch. Francesco Criscenzo) 

 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 89 

       

                   data 24.01.2023 

P.O. 6 Area Prog. Pianificazione Urbanistica e attività  Produt 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 25 

      

                                           data 19.01.2023 

 

 

OGGETTO 

 

AGGIUDICAZIONE   DEFINITIVA  RICHIESTA  DI  OFFERTA  RDO N° 

3328885   ATTRAVERSO   IL   MEPA  PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA 

FORNITURA  E  ISTALLAZIONE,  AI  SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 

LET.A)   DEL  D.LGS  50/2016,  DI  ATTREZZATURE  HARDWARE E 

SOFTWARE  PER  IL  'PARCO  DI  GIUFÀ  VIA  CHE  GUEVARA' DI 

FAVARA.    -PO FESR 2014-2020, AZIONE 9.6.6 - II FINESTRA - 

OPERAZIONE:  PARCO DI GIUFÀ VIA CHE GUEVARA ' DEL COMUNE DI 

FAVARA   SI_1_19569   -  CUP  E29H18000120006  -SMART  CIG: ZB38C6021   

–  CIG:      . 
 

 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente,  
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/

